

14. Høring vedr. Københavns Kommunes Kulturstrategi 2009-11 (2009-120844) INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget godkender udkast til høringssvar vedr. Københavns Kommunes Kulturstrategi 2009-11.

Problemstilling

Kulturstrategi 2009-11 for Københavns Kommune udstikker retningslinierne og hovedmålsætninger for det kultur- og fritidspolitiske arbejde i hele byen. Kultur- og fritidspolitikken i København bygger på fem værdier: Lyst, Kvalitet, Demokrati, Ytringsfrihed og Mod til forandring

Kultur- og fritidsområdet er et af de områder, hvor kommunerne har størst frirum. Dette giver Københavns Kommune rum til at skabe netop det kultur- og fritidsliv, som københavnere og byens besøgende efterspørger. Visionen bag kulturstrategien er at udvikle København som en

- by for københavnere
- hovedstad og
- international by

der tilbyder kultur- og fritidsoplevelser inden for byens unikke rammer.

Visionen er omsat til en kulturstrategi bestående af ti indsatsområder, hvor der skal gøres en ekstraordinær kulturpolitisk indsats i perioden 2009-2011. Hvert indsatsområde indeholder en række initiativer, som Københavns Kommune vil arbejde på at realisere. De ti indsatsområder er: Kultur for unge, Kultur lokalt, Kultur for alle, Kultur på tværs, Samtidskunst, Events, Festivaler, Kultur i byens rum, Vækstlag og Internationalt kulturudsyn.

Høringsmaterialet kan hentes på www.2700lokaludvalg.dk under ”høringer”.

Kulturudvalget har behandlet sagen og med input herfra har FU lavet følgende udkast til høringssvar:

”Brønshøj-Husum Lokaludvalg mener, at der er nogle gode, visionære tanker i kulturstrategien. Det lokalspecifikke og konkrete perspektiv er dog ikke en del af strategien i dens nuværende udformning. Brønshøj-Husum har mange ideer og ønsker til indsatsområder i vores bydel og vil gerne indgå i et samarbejde med Kultur- og Fritidsforvaltningen omkring udarbejdelsen af en handleplan med konkrete fokusområder i Brønshøj, Husum og Tingbjerg. Lokaludvalget mener generelt, at bydelen

er underforsynet med kulturfaciliteter, og netop udviklingen af kulturlivet lokalt har høj prioritet for Lokaludvalget.

F.eks.vil vi i Lokaludvalget mene, at det falder naturligt at samtænke Kulturstrategien med det Områdeløft, som netop er under etablering i Husum, og som vil have stor betydning for vores bydel i de kommende år.

Lokaludvalget håber derfor på, at forvaltningen vil inddrage udvalget i det videre arbejde med at give strategien lokalt indhold i Brønshøj-Husum.

Med venlig hilsen”

Løsning

Lokaludvalget beslutter et høringssvar.

Christian Hesselberg

/Kathrine Collin Hagan

bilag

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 17.09.2009

Høringssvaret blev godkendt med følgende tilføjelse til sidste sætning i 1. afsnit: "Lokaludvalget mener generelt, at bydelen er underforsynet med kulturfaciliteter, herunder idrætsfaciliteter, og netop udviklingen af kulturlivet lokalt har høj prioritet for Lokaludvalget".

